

ĐẢNG BỘ HUYỆN GÒ QUAO  
ĐẢNG ỦY Y TẾ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM  
Gò Quao, ngày 05 tháng 5 năm 2021

Số: 12-CV/ĐU

Về việc triển khai Kế hoạch số 11-KH/HU,  
ngày 11-3-2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy  
về việc chỉ đạo tổ chức sinh hoạt chi bộ "mẫu"  
gắn với sinh hoạt chuyên đề

**Kính gửi:** - Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ Y tế;  
- Bí thư các chi bộ trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 11-KH/HU, ngày 11 tháng 3 năm 2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc chỉ đạo tổ chức sinh hoạt chi bộ "mẫu" gắn với sinh hoạt chuyên đề (gửi kèm Kế hoạch số 11-KH/HU, ngày 11 tháng 3 năm 2021 về việc chỉ đạo tổ chức sinh hoạt chi bộ "mẫu" gắn với sinh hoạt chuyên đề của Ban Thường vụ Huyện ủy). Ban Thường vụ Đảng ủy yêu cầu Bí thư các chi bộ triển khai nội dung Kế hoạch số 11-KH/HU, ngày 11 tháng 3 năm 2021 về việc chỉ đạo tổ chức sinh hoạt chi bộ "mẫu" gắn với sinh hoạt chuyên đề của Ban Thường vụ Huyện ủy đến tất cả đảng viên trong chi bộ.

Nhận được Công văn này yêu cầu Bí thư các chi bộ chỉ đạo thực hiện, trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, kịp thời xin ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng ủy (qua đ/c Hồ Văn Chính Đảng ủy viên phụ trách công tác Tổ chức, số điện thoại: 0941627115)/.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu VP Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ



Lưu Văn Hiến

**KẾ HOẠCH**  
**chỉ đạo tổ chức sinh hoạt chi bộ “mẫu”**  
**gắn với sinh hoạt chuyên đề**

-----

Thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TW, ngày 30-3-2007 của Ban Bí thư; Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW, ngày 06-7-2018 của Ban Tổ chức Trung ương về một số vấn đề về nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ; Công văn số 50-CV/HU, ngày 27-01-2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc chấn chỉnh sinh hoạt chi bộ. Ban Thường vụ Huyện ủy đề ra kế hoạch chỉ đạo tổ chức sinh hoạt chi bộ “mẫu” gắn với sinh hoạt chuyên đề với nội dung cụ thể sau.

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Tổ chức sinh hoạt chi bộ “mẫu” gắn với sinh hoạt chuyên đề nhằm mục đích rút kinh nghiệm chung về việc chuẩn bị nội dung, thực hiện quy trình các bước, thủ tục trước, trong và sau khi sinh hoạt chi bộ. Qua đó, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cấp ủy, tổ chức đảng, bí thư chi bộ và đảng viên về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng của sinh hoạt chi bộ. Phát huy ưu điểm, khắc phục hạn chế, khuyết điểm trong sinh hoạt chi bộ nhằm góp phần xây dựng đảng trong sạch, vững mạnh.

2. Các cấp ủy, tổ chức đảng tiếp tục quán triệt sâu sắc các nghị quyết, chỉ thị, quy định, hướng dẫn của Trung ương và của cấp ủy cấp trên về sinh hoạt chi bộ; tăng cường lãnh đạo, kiểm tra, giám sát việc chấp hành nguyên tắc tổ chức và sinh hoạt đảng, đảm bảo tính lãnh đạo, tính giáo dục và tính chiến đấu trong sinh hoạt đảng.

3. Chi ủy phải chuẩn bị tốt và đầy đủ nội dung sinh hoạt chi bộ đảm bảo đúng quy định, hướng dẫn của cấp trên. Mỗi đảng viên, nhất là đảng viên giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý và bí thư chi bộ phải nêu cao tính tiên phong gương mẫu trong sinh hoạt chi bộ, giữ gìn đoàn kết thống nhất, tích cực tham gia đóng góp ý kiến trong các buổi sinh hoạt và thực hiện tốt nhiệm vụ được chi bộ phân công.

4. Việc tổ chức sinh hoạt chi bộ “mẫu” gắn với sinh hoạt chuyên đề phải đảm bảo yêu cầu về quy trình, thủ tục, nội dung, điều hành và các tài liệu có liên quan theo hướng dẫn hiện hành.



## II. NỘI DUNG

### 1. Về chuẩn bị nội dung báo cáo của chi bộ

Các chi bộ thực hiện theo đề cương hướng dẫn viết báo cáo ban hành kèm theo Công văn số 50-CV/HU, ngày 27-01-2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về chấn chỉnh sinh hoạt chi bộ.

### 2. Các bước tiến hành sinh hoạt chi bộ

Các chi bộ thực hiện theo điểm 1.2, phần II, Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW, ngày 06-7-2018 của Ban Tổ chức Trung ương một số vấn đề về nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ (có Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW và Công văn số 50-CV/HU, ngày 27-01-2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy kèm theo).

3. Ban Thường vụ Huyện ủy chọn Chi bộ ấp Vĩnh Hòa 3 thuộc Đảng bộ xã Vĩnh Hòa Hưng Nam; Chi bộ Trường Tiểu học 1 Thị trấn thuộc Đảng bộ xã Thị trấn Gò Quao; Chi bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn huyện làm điểm tổ chức sinh hoạt chi bộ “mẫu” gắn với sinh hoạt chuyên đề để rút kinh nghiệm chung trong thực hiện.

4. Đối với Đảng ủy các xã còn lại mỗi đơn vị chọn một chi bộ ấp và một chi bộ ngành tổ chức sinh hoạt chi bộ “mẫu” gắn với sinh hoạt chuyên đề để rút kinh nghiệm chung của đơn vị.

5. Đối với các Đảng ủy ngành huyện và các Trường Trung học phổ thông chọn một chi bộ để tổ chức sinh hoạt chi bộ “mẫu” gắn với sinh hoạt chuyên đề để rút kinh nghiệm chung của đơn vị.

## III. VỀ THỜI GIAN VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ

### 1. Về thời gian

- Đối với đơn vị được huyện chọn làm điểm tổ chức sinh hoạt chi bộ “mẫu” gắn với sinh hoạt chuyên đề (Chi bộ ấp Vĩnh Hòa 3 thuộc Đảng bộ xã Vĩnh Hòa Hưng Nam; Chi bộ Trường Tiểu học 1 Thị trấn thuộc Đảng bộ xã Thị trấn Gò Quao; Chi bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn huyện) thời gian thực hiện trong tháng 4 năm 2021.

- Đối với các Đảng ủy xã còn lại và ban ngành huyện, trường học thời gian thực hiện trong tháng 5 năm 2021.

### 2. Về thành phần tham dự

2.1. Đối với Chi bộ ấp Vĩnh Hòa 3 thuộc Đảng bộ xã Vĩnh Hòa Hưng Nam; Chi bộ Trường Tiểu học 1 Thị trấn thuộc Đảng bộ xã Thị trấn Gò Quao, thành phần tham dự gồm:

- Cấp huyện: Thường trực Huyện ủy; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; lãnh đạo và chuyên viên các ban của Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy; các đồng chí Tổ trưởng Tổ giúp việc cho các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Bí thư Đảng ủy các xã, thị trấn.

- Cấp xã, thị trấn: Thường trực Đảng ủy, các đồng chí Đảng ủy viên và bí thư các chi bộ trực thuộc, Văn phòng Đảng ủy, các ban tham mưu xây dựng Đảng thuộc Đảng bộ.

**2.2.** Đối với Chi bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn huyện, thành phần tham dự gồm: Thường trực Huyện ủy; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; lãnh đạo và chuyên viên các ban của Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy; các đồng chí Tổ trưởng Tổ giúp việc cho các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; bí thư các chi bộ cơ sở trực thuộc Huyện ủy.

**2.3.** Đối với các đơn vị còn lại

- Đối với Đảng ủy các xã, thành phần tham dự gồm:

+ Cấp huyện: Thường trực Huyện ủy; đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy và các thành viên Tổ Công tác được phân công phụ trách địa bàn; lãnh đạo và chuyên viên Ban Tổ chức Huyện ủy.

+ Cấp xã: Thường trực Đảng ủy, các đồng chí Đảng ủy viên và bí thư các chi bộ trực thuộc, Văn phòng Đảng ủy, các ban tham mưu xây dựng Đảng.

- Đối với các Đảng ủy ngành huyện và các Trường Trung học phổ thông thành phần tham dự gồm:

+ Cấp huyện: Thường trực Huyện ủy; đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy và các thành viên Tổ Công tác được phân công phụ trách đơn vị; lãnh đạo và chuyên viên Ban Tổ chức Huyện ủy.

+ Đối với đơn vị: các đồng chí Đảng ủy viên và bí thư các chi bộ trực thuộc.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1.** Thường trực các Đảng ủy cơ sở chịu trách nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra việc chuẩn bị nội dung sinh hoạt của các chi bộ được chọn làm điểm sinh hoạt “mẫu” gắn với sinh hoạt chuyên đề bảo đảm đúng theo quy định, hướng dẫn của cấp trên.

**2.** Chi ủy Chi bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn huyện chịu trách nhiệm chuẩn bị nội dung sinh hoạt chi bộ đảm bảo đúng theo quy định, hướng dẫn của cấp trên và thông qua Ban Tổ chức Huyện ủy trước khi tiến hành tổ chức sinh hoạt.

3. Giao cho các Tổ Công tác phối hợp với Thường trực các Đảng ủy cơ sở hướng dẫn, kiểm tra việc chuẩn bị nội dung sinh hoạt của các chi bộ được chọn làm điểm sinh hoạt “mẫu” gắn với sinh hoạt chuyên đề ở đơn vị được phân công phụ trách.

4. Giao cho Ban Tổ chức Huyện ủy chủ trì phối hợp với các ban của Huyện ủy theo dõi hướng dẫn, kiểm tra đối với đơn vị được huyện chọn làm điểm tổ chức sinh hoạt chi bộ “mẫu”.

Kế hoạch này được phổ biến đến chi bộ.

Nơi nhận:

- Các đ/c Huyện ủy viên,
- Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc,
- Các Ban tham mưu xây dựng Đảng,
- Tổ công tác giúp UVBTV Huyện ủy,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ**

Trương Minh Khiêm  
Truong Minh Khiem@TUKienGiang

**Trương Minh Khiêm**